
                             (Provincia Regionale di Ragusa)                      
                                                                                                                    

 

VIII SETTORE MANUTENZIONI – ECOLOGIA 

 

SERVIZIO AUTOPARCO 

 

            

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE   N°19 del 14/01/2011 

 

 

             

              

OGGETTO: Servizio  di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di tutti gli  

                       automezzi di proprietà comunale. Impegno spesa per l’anno 2011.  

 

IL CAPO SETTORE 

 

Preso atto che  l’autoparco comunale nelle funzioni di settore trainante dell’attività operative del 

Comune di Scicli in tema di erogazione di servizi alla collettività necessita della manutenzione 

ordinaria e straordinaria di tutti gli automezzi in dotazione; 

Tenuto conto che per l’anno 2011 si rende necessario impegnare le somme occorrenti a garantire le 

su indicate manutenzioni; 

Vista la relazione del responsabile del servizio autoparco della quale si evince un fabbisogno per 

l’anno 2011 di € 94.000,00 presuntivamente distribuite nei lotti sotto indicati:  

Lotto "A" - Servizio di manutenzione e riparazione autovetture di proprietà Comunale,importo  

                     presunto €. 10.000,00,(diecimila); 

Lotto "B" - Servizio di manutenzione e riparazione motoapi, motocicli ed attrezzature verde  

                     pubblico di proprietà Comunale,importo presunto €. 6.000,00,(seimila); 

Lotto "C" - Servizio di manutenzione e riparazione automezzi pesanti e scuolabus di proprietà  

                     Comunale,importo presunto €. 40.000,00,(quarantamila); 

Lotto "D" - Servizio di lavaggio di tutti gli automezzi di proprietà del comunale,importo presunto 

                     €. 6.000,00,(seimila); 

Lotto "E" - Servizio di riparazione e verniciatura della carrozzeria di tutti gli automezzi di  

                     proprietà comunale,importo presunto €. 10.000,00,(diecimila); 

Lotto "F" - Servizio  di  fornitura  pneumatici  con  relativa equilibriatura e convergenza,  

                     riparazione forature per tutti gli automezzi di proprietà comunale,importo presunto  

                     €.12.000,00,(dodicimila); 

Lotto "G" - Servizio di manutenzione e riparazione impianto elettrico di tutti gli automezzi di  

                     proprietà Comunale,importo presunto €. 10.000,00,(diecimila); 

Preso atto  che la superiore spesa su base annua è puramente indicativa e che la stessa  verrà 

liquidata con impegni di spesa che verranno assunti annualmente a seguito di apposito separato  atto 

determinativo; 

Ritenuto doveroso ed indispensabile provvedere in merito; 

Visto il D. Leg.vo  25/02/1995 n° 77 recante “ Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 

Locali” 

Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48. 



 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1) - Di approvare e impegnare, per l’anno 2011, la somma complessiva di €.94.000,00 per il 

servizio di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di tutti gli automezzi di 

proprietà comunale,  nel Redigendo Bilancio 2011, distribuendola nei vari servizi come segue:  
Autovetture: 

Ufficio Tecnico intervento    1.01.06.03        Cap.328 €  2,800,00 

Vigili Urbani intervento    1.03.01.03        Cap.328 €  6.000,00 

Servizio Scolastico intervento    1.04.05.03       Cap.328 €    500,00 

Servizio Acquedotto intervento    1.09.04.03/10  Cap.328 €  4.000,00 

Igiene Urbana intervento    1.09.05.03       Cap.328 €  3.000,00 

Protezione Civile intervento    1.09.03.03       Cap.328 €  3,600,00 

Servizio Istituzionale intervento    1.01.01.03        Cap.328 €  4.200,00 

Servizio Affissioni Intervento    1.11.01.03         Cap.328 €    500,00 

Verde Pubblico intervento    1.09.06.03                Cap.328 €    600,00 

                        Sommano € 25.200,00 

  Automezzi: 

Ufficio Tecnico intervento    1.01.06.03        Cap.22 €  4.000,00 

Servizio Scolastico intervento    1.04.05.03       Cap.22 € 21.000,00 

Servizio Acquedotto intervento    1.09.04.03/10  Cap.22 €   4.000,00 

Servizio Espurgo intervento    1.09.04.03/12  Cap.22 €   1.500,00 

Igiene Urbana intervento    1.09.05.03       Cap.22 € 38.300,00 

                        Sommano €68.800,00 

 

 2) Di trasmettere copia della presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di  competenza, oltre che  al Sindaco e al Presidente del Consiglio per conoscenza. 

 
 

 

       IL CAPO VIII SETTORE  
                                                           Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Allegato alla Determina del Dirigente n° 19 del 14/01/2011 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Oggetto: Servizio  di manutenzione e riparazione ordinaria e straordinaria di tutti gli automezzi di proprietà  

                comunale. Impegno spesa per l’anno 2011.  

 

 

IMPEGNO               N. ____________ 

 

LIQUIDAZIONE     N. ____________ 

 

MANDATO             N. ____________ 

 

          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

           

 

 

      IL CAPO SETTORE FINANZA 

              Dr. Salvatore Roccasalva 

 


